Landeshauptstadt Magdeburg Die Oberbürgermeisterin

Einladung

Gremium	Sitzung - KRB/042(VII)/23			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für kommunale Rechts- und Bürgerangelegenheiten	Donnerstag,	Franckesaal	17:00Uhr	Uhr
	27.04.2023			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 23.03.2023

4	Neuwahl Schiedspersonen	DS0172/23
5	Klimabeirat der Landeshauptstadt Magdeburg	DS0018/23
6	Straßenbenennung "Sigrid-Leue-Weg" in 39110 Magdeburg	DS0101/23
7	Neufassung der Benutzungs- und Entgeltordnung Sozio-Kulturelles Zentrum der Ortschaft Beyendorf-Sohlen	DS0103/23

8	Abgrenzung zur Benennung "Petersberg" in 39104 Magdeburg	DS0154/23
9	Vorschlagsliste zur Wahl der Schöff*innen für das Amtsgericht und Landgericht Magdeburg	DS0159/23
10	Benutzungs- und Entgeltordnung des Gemeindehofes in Pechau	DS0168/23
11	Vorschlagsliste für ehrenamtliche Richter*innen am Oberverwaltungsgericht Magdeburg	DS0188/23
12	Wahl der Vertrauenspersonen im Ausschuss zur Wahl der Schöff*innen für das Amtsgericht und Landgericht Magdeburg	DS0189/23
13	Bürgerbegehren in Magdeburg	A0042/23
13.1	Bürgerbegehren in Magdeburg	S0179/23
14	Anträge auf Kostenschätzung der BürgerInneninitiative "StromWendeMagdeburg" Rechtliche Bewertung des Bürgerbegehrens	10096/23
15	Transparente Stellungnahmen	A0249/22
15.1	Transparente Stellungnahmen	A0249/22/1
15.2	Transparente Stellungnahmen	S0148/23
16	Soziokulturelle Zentren zukunftsfest ausrichten	A0234/22
16.1	Soziokulturelle Zentren zukunftsfest ausrichten	S0470/22
17	Eine Stiftung für Sudenburg - Wiedereinrichtung der Peter-Zincke- Stiftungen	A0260/22
17.1	Eine Stiftung für Sudenburg - Wiedereinrichtung der Peter-Zincke- Stiftungen	S0091/23

18	Anpassung der Unterkunftsrichtlinie der Landeshauptstadt Magdeburg	A0013/23
18.1	Anpassung der Unterkunftsrichtlinie der Landeshauptstadt Magdeburg	S0101/23
19	Verschiedenes	
Nichtöffe	entliche Sitzung	
20	Genehmigung der Niederschrift vom 23.03.2023	
21	Personalangelegenheit	DS0118/23
22	Verschiedenes - Petition Uwe Knochenmuß	

gez. Norman Belas Vorsitzender